
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» декабря 2023 года № 1871

г. Краснокаменск

Об утверждении Положения

В целях создания праздничной новогодней атмосферы на территории
городского поселения «Город Краснокаменск» и вовлечения организаций и
учреждений города, подразделений ПАО «ППГХО им. Е.П. Славского» в
новогоднее оформление сквера Шахтёра, руководствуясь Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского поселения «Город Краснокаменск»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать Хоровод елок организаций и учреждений города,
подразделений ПАО «ППГХО им. Е.П. Славского» «С Новым годом,
любимый город!»

2. Утвердить Положение об организации Хоровода елок организаций и
учреждений города, подразделений ПАО «ППГХО им. Е.П. Славского»
«С Новым годом, любимый город!»

3. Настоящее Постановление опубликовать (разместить) на официальном
сайте Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в
информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.красно-каменск.рф.

Глава городского поселения  И.Г. Мудрак

http://www.красно-каменск.рф/


2

Приложение
к Постановлению Администрации

городского поселения
«Город Краснокаменск»

от «05» декабря 2023 года № 1871

Положение
об организации Хоровода елок организаций и учреждений города,

подразделений ПАО «ППГХО им. Е.П. Славского»
«С Новым годом, любимый город!»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок подготовки и организации
Хоровода елок организаций и учреждений города, подразделений ПАО
«ППГХО им. Е.П. Славского» «С Новым годом, любимый город!» (далее-
Хоровод елок).
1.2. Организатором Хоровода елок выступает Администрация городского
поселения «Город Краснокаменск» и ПАО «ППГХО им. Е.П. Славского»
(далее –организаторы)
1.3. Хоровод елок проводится в рамках празднования 55- летия со дня
образования города Краснокаменска и Нового 2024 года.

2. Цели и задачи
2.1. Создание праздничной новогодней атмосферы на территории
городского поселения «Город Краснокаменск» и вовлечение организаций и
учреждений города, подразделений ПАО «ППГХО им. Е.П. Славского» в
новогоднее оформление сквера Шахтёра.
2.2. Задачи:
- реализация творческих возможностей трудовых коллективов при
оформлении елок;
- создание позитивного имиджа города Краснокаменска;
- сохранение лесов и бережное отношение к природе Забайкальского
края.

3. Участники Хоровода ёлок
    3.1. К участию в Хороводе елок приглашаются организации и учреждения

города Краснокаменска, подразделения ПАО «ППГХО им. Е.П. Славского».
    3.2. Для участия в Хороводе елок допускаются представители бизнес

сообществ, индивидуальные предприниматели, кредитные организации и
иные организации, осуществляющие свою деятельность на территории
городского поселения «Город Краснокаменск».



3

4. Организация и порядок проведения Хоровода елок
4.1 Организаторы Хоровода елок  в срок по 11 декабря 2023 года принимают
заявки на участие от организаций, учреждений города, подразделений ПАО
«ППГХО им Е.П. «Славского».
4.2 Организаторы Хоровода елок в срок до 15 декабря 2023 года
устанавливают на территории сквера Шахтеров елку для участников п. 3.1.
настоящего положения.
4.3 Участники Хоровода елок в срок до 22 декабря 2023 года оформляют
елку в соответствии со спецификой деятельности организации, учреждений
города, подразделений ПАО «ППГХО им Е.П. Славского».
4.4 Организаторы Хоровода елок готовят для участника табличку с
названием организации в едином стиле.
4.5 Презентация Хоровода елок состоится 24 декабря 2023 года в рамках
открытия Ледового городка.
4.6 Участники Хоровода елок п. 3.2. настоящего положения устанавливают
свою ёлку по согласованию с Организаторами в соответствии с
требованиями: елка искусственная, высотой 1,8 метра. Табличка с
наименованием организации в едином стиле изготавливается за свой счёт.

_________________________________


	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2023\1871 Положение Хоровод елок.doc

